[image: ]

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ТРАНСКОНТЕЙНЕР» (ПАО «ТрансКонтейнер»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания постоянной рабочей группы
Конкурсной комиссии аппарата управления
публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

«26» июля 2024 года								         №25/ПРГ
Москва
Состав постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» (далее – Конкурсная комиссия) – 9 (девять) человек. Приняли участие – 7 (семь) человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных для участия в процедуре открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-ЦКПКЗ-24-0024 по предмету закупки «Изготовление, поставка, монтаж и пуско-наладка двухбалочного козлового контейнерного Крана с управлением из подвижной кабины для контейнерного терминала Батарейная филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге» (далее – Открытый конкурс).
По пункту I повестки дня:
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	26.07.2024 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	Российская Федерация, 125047, г. Москва, Оружейный переулок, д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	изготовление, поставка, монтаж и пуско-наладка двухбалочного козлового контейнерного Крана с управлением из подвижной кабины для контейнерного терминала Батарейная филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге

	Начальная (максимальная) цена договора:
	231 966 666,67 (двести тридцать один миллион девятьсот шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек без учета НДС

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе по Лоту № 1 – 23.07.2024 14:00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 5 (пять) заявок:
	Заявка претендента № 1

	Номер заявки при регистрации:
	1686594

	Дата и время подачи заявки:
	15.07.2024 11:33

	Цена договора, в рублях без учета НДС:
	231 667 000,00 (двести тридцать один миллион шестьсот шестьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек

	[bookmark: _Hlk165102115]Соответствие комплекта документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов, представленных в заявке претендента, соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка претендента № 2

	Номер заявки при регистрации:
	1686617

	Дата и время подачи заявки:
	22.07.2024 11:08

	Цена договора, в рублях без учета НДС:
	230 700 000,00 (двести тридцать миллионов семьсот тысяч) рублей 00 копеек

	Соответствие комплекта документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов, представленных в заявке претендента, соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка претендента № 3

	Номер заявки при регистрации:
	1686619

	Дата и время подачи заявки:
	22.07.2024 14:58

	Цена договора, в рублях без учета НДС:
	231 666 666,67 (двести тридцать один миллион шестьсот шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек

	Соответствие комплекта документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов, представленных в заявке претендента, соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка претендента № 4

	Номер заявки при регистрации:
	1686620

	Дата и время подачи заявки:
	22.07.2024 15:38

	Цена договора, в рублях без учета НДС:
	231 583 000,00 (двести тридцать один миллион пятьсот восемьдесят три тысячи) рублей 00 копеек

	Соответствие комплекта документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов, представленных в заявке претендента, соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка претендента № 5

	Номер заявки при регистрации:
	1686618

	Дата и время подачи заявки:
	22.07.2024 16:23

	Цена договора, в рублях без учета НДС:
	231 960 000,00 (двести тридцать один миллион девятьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек

	Соответствие комплекта документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов, представленных в заявке претендента, соответствует требованиям документации о закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:
	Номер
заявки
	Наименование претендента
(ИНН, КПП, ОГРН, адрес)
	Причина отказа в допуске к участию в Открытом конкурсе

	1.
	Претендент № 1
	1. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с непредставлением в заявке документов, подтверждающих соответствие требованиям, предусмотренным документацией о закупке, а именно:
- подпунктом 1.5 пункта 17 раздела 5 «Информационная карта» документации о закупке (далее – Информационная карта) установлено требование о наличии за 2019-2024 годы опыта изготовления не менее одной единицы двухбалочного козлового контейнерного крана, грузоподъемностью не менее 45 тонн и режимом работы не менее А7, а у претендента наличие опыта поставки, монтажа и пуско-наладки товара данного производителя на территории Российской Федерации.
В подтверждение указанных требований на основании подпунктов 2.6 - 2.8 пункта 17 Информационной карты претендент в составе заявки должен приложить документы о наличии опыта.
В составе заявки претендента документы, подтверждающие наличие опыта, отсутствуют, а именно:
- по договорам из пунктов 1-2 Приложения № 4 представлен опыт поставки двухбалочного козлового контейнерного крана не на территории Российской Федерации;
- по договорам из пунктов 3-4 Приложения № 4 представлен опыт двухбалочного козлового контейнерного крана, грузоподъемностью менее 45 тонн.
2. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с несоответствием претендента обязательным и квалификационным требованиям, предусмотренным документацией о закупке, а именно:
- подпунктом 2.11 пункта 17 Информационной карты предусмотрено предоставление габаритного чертежа, оформленного согласно требованиям подпунктов 204-213 пункта 4.5. «Технические характеристики Товара» раздела 4 «Техническое задание» документации о закупке (далее – Техническое задание).
В составе заявки претендента предоставлен габаритный чертеж, не соответствующий подпунктам 208, 209 пункта 4.5. «Технические характеристики Товара».
Помимо вышеуказанных подпунктов, габаритный чертеж также не соответствует подпункту 49 пункта 4.5. «Технические характеристики Товара».
Таким образом, заявка претендента не соответствует требованиям документации о закупке и подлежит отклонению.

	4.
	Претендент № 4
	1. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с непредставлением в заявке документов, подтверждающих соответствие требованиям, предусмотренным документацией о закупке, а именно:
- подпунктом 1.5 пункта 17 Информационной карты установлено требование о наличии за 2019-2024 годы опыта изготовления не менее одной единицы двухбалочного козлового контейнерного крана, грузоподъемностью не менее 45 тонн и режимом работы не менее А7, а у претендента наличие опыта поставки, монтажа и пуско-наладки товара данного производителя на территории Российской Федерации.
В подтверждение указанных требований на основании подпунктов 2.6 - 2.8 пункта 17 Информационной карты претендент в составе заявки должен приложить документы о наличии опыта.
В составе заявки претендента документы, подтверждающие наличие опыта, отсутствуют, а именно:
- по договору из пункта 1 Приложения № 4 представлен опыт поставки двухбалочного козлового контейнерного крана с режимом работы А6;
- по договору из пункта 2 Приложения № 4 не предоставлены подтверждающие документы на оказание услуг монтажа и пуско-наладки товара.
Таким образом, заявка претендента не соответствует требованиям документации о закупке и подлежит отклонению.

	5.
	Претендент № 5
	1. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с непредставлением в заявке документов, подтверждающих соответствие требованиям, предусмотренным документацией о закупке, а именно:
1.1. Подпунктом 1.5 пункта 17 Информационной карты установлено требование о наличии за 2019-2024 годы опыта изготовления не менее одной единицы двухбалочного козлового контейнерного крана, грузоподъемностью не менее 45 тонн и режимом работы не менее А7, а у претендента наличие опыта поставки, монтажа и пуско-наладки товара данного производителя на территории Российской Федерации.
В подтверждение указанных требований на основании подпунктов 2.6 - 2.8 пункта 17 Информационной карты претендент в составе заявки должен приложить копии документов, подтверждающих наличие опыта.
В составе заявки претендента копии документов, подтверждающих наличие опыта, отсутствуют.
1.2. Подпунктом 2.4 пункта 17 Информационной карты предусмотрено предоставление годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах за один последний завершенный отчетный период (2023 финансовый год). При отсутствии годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности (например, при применении в отношении участника иного режима налогообложения) применяемую претендентом отчетность, пояснительное письмо от претендента с указанием причины ее отсутствия.
В составе заявки претендента вышеуказанные документы не предоставлены.
2. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с несоответствием претендента обязательным и квалификационным требованиям, предусмотренным документацией о закупке, а именно:
- подпунктом 2.11 пункта 17 Информационной карты предусмотрено предоставление габаритного чертежа, оформленного согласно требованиям подпунктов 204-213 пункта 4.5 Технического задания.
В составе заявки претендента предоставлен габаритный чертеж, не соответствующий подпунктам 205, 206, 208, 209 пункта 4.5. Технического задания.
3. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с несоответствием заявки форме, установленной документацией о закупке, а именно:
- приложение № 1 к финансово-коммерческому предложению и приложение № 4 претендента представлены не по форме.
4. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с несоответствием заявки положениям Технического задания, а именно:
- подпунктом 28 пункта 4.5 Технического задания предусмотрен гарантийный период не менее 24 (двадцати четырёх) месяцев с даты разрешения на пуск в эксплуатацию в органах Ростехнадзора или не менее 36 (тридцати шести) месяцев с даты подписания сторонами акта приема-передачи или УПД на выполненные работы по монтажу и пуско-наладке крана (в зависимости от того, что наступит раньше).
В приложении № 1 к финансово-коммерческому предложению претендента указан гарантийный период 24 месяца с даты подписания сторонами акта приема-передачи на выполненные работы по монтажу и пуско-наладке крана, что не соответствует требованиям Технического задания.
5. В соответствии с частью 4 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с превышением начальной (максимальной) цены договора, а именно:
- пунктом 5 Информационной карты установлено, что начальная (максимальная) цена договора составляет 231 966 666 рублей 67 копеек без учета НДС.
Претендентом в составе заявки представлено финансово-коммерческое предложение с указанием цены изготовления, поставки одной единицы крана двухбалочного козлового контейнерного – 231 150 000 рублей 00 копеек; цена работ по монтажу, пуско-наладке одной единицы крана двухбалочного козлового контейнерного – 840 000 рублей 00 копеек. При этом итоговая стоимость договора (полученная путем сложения стоимости изготовления, поставки и работ по монтажу, пуско-наладке) составила 231 990 000 рублей 00 копеек, что превышает начальную (максимальную) цену договора.
Таким образом, заявка претендента не соответствует требованиям документации о закупке и подлежит отклонению.

1.3.2. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов и присвоить им следующие порядковые номера:

	Номер заявки
	Наименование претендента, ИНН
	Цена договора, в рублях без учета НДС
	Количество баллов
	Порядковый номер

	2.
	Претендент № 2
	230 700 000,00 (двести тридцать миллионов семьсот тысяч) рублей 00 копеек
	1,76
	1

	3.
	Претендент № 3
	231 666 666,67 (двести тридцать один миллион шестьсот шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек
	1,28
	2

1.3.3. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (участниками Открытого конкурса признано не менее 2-х претендентов) признать Открытый конкурс состоявшимся.
1.3.4. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке провести переторжку.

[bookmark: _GoBack]Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» от 26 июля 2024 года № 25/ПРГ, подписан «06» августа 2024 года.

Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты подписания протокола.

Выписка верна
Секретарь ПРГ
9

image1.jpeg
T

OHTenHep

rPYNMNA KOMNAHUMA «OEJ1IO»